1

SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE E DO TURISMO

EDITAL n.º 01/2018 – PROESPORTE

A Secretaria de Estado do Esporte e do Turismo – SEET, no uso das suas atribuições que lhe são

conferidas pelo Decreto Estadual nº 8.560 de 20 de dezembro de 2017, informa as notas, em ordem

decrescente de pontuação, dos Projetos apreciados na etapa de Análise Técnica e de Mérito, no Edital

n.º 01/2018 do PROESPORTE:

CÓDIGO PROJETO PROPONENTE NOTA

11984

MESTRE GIOCONDO CABRAL LEVANDO A ESGRIMA

DO PARANÁ PARA O MUNDO MAIS UMA VEZ

EQUACAO

INTERMEDIACAO DE

NEGOCIOS SA

8.5

11777
XVI CURITIBA INTERNATIONAL CUP EAH COMERCIO EIRELI 8.2

12016

CAMPEONATO BRASILEIRO DE CONJUNTO DE

GINÁSTICA RÍTMICA 2019

FEDERAÇÃO

PARANAENSE DE

GINÁSTICA

8.2

11765
FUTSAL NOTA 10

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E

AMIGOS DO FUTSAL
8.2

11607

ADFP ESGRIMA EM CADEIRA DE RODAS - CICLO

TÓQUIO 2020

ASSOCIAÇÃO DOS

DEFICIENTES FÍSICOS DO

PARANÁ

8.2

11986

CAMPEONATO PARANAENSE INDIVIDUAL E DE

CONJUNTO DE GINÁSTICA RÍTMICA 2019

FEDERAÇÃO

PARANAENSE DE

GINÁSTICA

8.1

11896

FUTSAL VENCEDOR AÇÕES QUE TRANSFORMAM,

RESULTADOS QUE EMOCIONAM

ASSOCIACAO

DESPORTIVA DE

TELEMACO BORBA

8.1

11987
PROJETO DE KARATÊ OLÍMPICO DO PARANÁ

ASSOCIAÇÃO

MARINGAENSE DE

KARATÊ SHOTOKAN

8.1

11667
LIGA OURO DE BASQUETE

ASSOCIAÇÃO DE

BASQUETEBOL DO SÃO

BRAZ

8.0

11791
AAIFS – ATLETAS DE OURO

AAIFS- ASSOCIAÇÃO

ÁGUIA INDEPENDENTE

DE FUTSAL

8.0

11785
VEM SER FANTÁSTICA!!!

ESCOLA DE GINASTICA

RITMICA PINHAIS
7.9

2

11882
ESCALADA PARA TODOS DAVID CAPARICA ROCHA 7.8

11967
TÊNIS JUVENIL FPT

FEDERAÇÃO

PARANAENSE DE TENIS
7.7

11932
ACORREMAR - TÓQUIO 2020

ASSOCIAÇÃO DOS

CORREDORES DE RUA DE

MARINGÁ

7.7

11800
CENTRO DE EXCELÊNCIA DE VOLEI DE PRAIA

ASSOCIACAO

MARINGAENSE DE VOLEI

DE PRAIA

7.7

11964

NÚCLEO DE DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO PRÓ-

BASQUETEBOL3X3 UEPG

UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE PONTA

GROSSA

7.7

11760
FUTSAL DE OURO

ASSOCIAÇÃO CAMPO

MOURÃO FUTSAL
7.6

12043
ROBERTO MAEHLER EM TOKYO 2020 ROBERTO MAEHLER 7.5

12054
RPS - RUGBY PARA SEMPRE - OLIMPÍADAS  2024 CURITIBA RUGBY CLUBE 7.3

11630

PROJETO CAMPO MOURÃO BASQUETE -

TEMPORADA 2018/2019

ASSOCIAÇÃO

MOURÃOENSE DE

BASQUETE

7.3

11988
64° JOGOS ESTUDANTIS DA PRIMAVERA

UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE PONTA

GROSSA

7.0

11611

PROJETO COMISSÃO TÉCNICA TEMPORADA

2018/2019 - CAMPO MOURÃO BASQUETE

ASSOCIAÇÃO

MOURÃOENSE DE

BASQUETE

7.0

12036
CENTRO DE TREINAMENTO UEPG/FUTSAL

FUNDAÇÃO DE APOIO À

UEPG - FAUEPG
6.9

11975
ACADEMIA LUZ ALÉM DOS OLHOS!

INSTITUTO PARANAENSE

DE CEGOS - IPC
6.9

11998

AVALIAÇÃO FÍSICA E CONTROLE DO TREINAMENTO

ESPORTIVO DE JOVENS TALENTOS

PONTAGROSSENSES

OPERÁRIO FERROVIÁRIO

ESPORTE CLUBE
6.7

12055
ABERTO DE TÊNIS CAMPOS GERAIS

OSVALDO SOWEK

JUNIOR
6.6

11939

XADREZ CAMPO MOURÃO, DOS TABULEIROS PARA

A VIDA!
ASSOCIAÇÃO

MOURÃOENSE DE
6.6

3

XADREZ

11895
ÁGUAS DO IGUAÇU

CLUBE DE REMO

CURITIBA
6.4

11665
MAIS VÔLEI TOLEDO

ASSOCIAÇÃO DE

VOLEIBOL DE TOLEDO
6.1

11916
TREINAMENTO 2019 TIAGO E LARISSA SOWEK

OSVALDO SOWEK

JUNIOR
6.0

12045
REMANDO PARANÁ

CLUBE DE REMO

CURITIBA
5.9

11774

AFSU TRANSFORMANDO VIDAS ATRAVÉS DO

ESPORTE

ASSOCIAÇÃO FUTSAL DE

UMUARAMA
5.9

11953
PROJETO DUNK

ASSOCIAÇÃO

BASQUETEBOL ARTE DE

PATO BRANCO

5.8

11780
ALTA TECNOLOGIA APLICADA AO PARADESPORTO

DARLAN FRANÇA

CIESIELSKI JUNIOR
.0

A pontuação dos projetos e as manifestações de análise técnica estão disponíveis para

visualização no projeto, com acesso de “usuário” e “senha” do proponente na plataforma digital

utilizada pelo PROESPORTE.

Os proponentes interessados poderão oferecer recurso na plataforma digital utilizada pelo

PROESPORTE, de acordo com o contido nos itens 8.1.2 e 9.3 do Edital ou na sede da Secretaria de

Estado do Esporte e do Turismo do Paraná, à Rua Pastor Manoel Virgínio de Souza, 1020, bairro Capão

da Imbuia, em Curitiba-PR, CEP 82810-400, nos seguintes horários: 09h00-12h00/13h30-17h30, onde

será disponibilizado um terminal de computador para acesso à plataforma digital utilizada pelo

PROESPORTE, e formulação do recurso pelo procedimento on-line, no prazo de 03 (três) dias úteis, a

contar da veiculação desta publicação (até as 17h30 do dia 09 de Novembro de 2018, sexta-feira).

Curitiba, 06 de Novembro de 2018.

Coordenação do Programa Estadual de Fomento e Incentivo ao Esporte

PROESPORTE